PAGE

ГЛАВА МОЛЧАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН, ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от «_09_»__апреля_ 2009 г.
	№ __14___

О порядке уведомления о коррупционных

правонарушениях
В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»:

1. Утвердить Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращениях в целях склонения муниципального служащего к коррупционным правонарушениям согласно приложению 1.

2. Управляющему делами Администрации Молчановского сельского поселения Ковалевской С.А. ознакомить с настоящим распоряжением муниципальных служащих Администрации Молчановского сельского поселения.

3. Финансовому отделу Администрации Молчановского сельского поселения руководствоваться настоящим распоряжением.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на управляющего делами Администрации Молчановского сельского поселения Ковалевскую С.А.
Глава Молчановского сельского поселения
(подпись)

В.Г. Тябин

Ковалевская С.А.
21-5-86

В дело – 1

Упр. делами – 1

Фин. отдел - 1

Приложение № 1

Утверждено распоряжением Главы

Молчановского сельского поселения

от « _09_ »_апреля_ 2009г.  №_14
ПОРЯДОК
уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращениях в целях склонения муниципального служащего к коррупционным правонарушениям
1. Уведомление о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к коррупционным правонарушениям (далее – уведомление), о возникновении конфликта интересов в обязательном порядке направляются муниципальным служащим представителю нанимателя (работодателя) незамедлительно.

Муниципальные служащие, которым стало известно о фактах обращения в целях склонения иных муниципальных служащих к коррупционным правонарушениям, непредставления либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера иными муниципальными служащими обязан незамедлительно уведомить об этом представителя нанимателя (работодателя).

При этом представителем нанимателя (работодателя) для лиц, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Молчановского сельского поселения, и лиц, замещающих должности муниципальной службы учреждаемые для непосредственного обеспечения исполнения полномочий лица, замещающего муниципальную должность, а также иные должности, замещаемые на основании срочного трудового договора /контракта/ является Глава Молчановского сельского поселения.
2. Под коррупционными правонарушениями для целей настоящего Порядка понимается:

1) злоупотребление служебным положением, дача взятки, получение взятки, злоупотребление полномочиями, коммерческий подкуп либо иное незаконное использование физическим лицом своего должностного положения вопреки законным интересам общества и государства в целях получения выгоды в виде денег, ценностей, иного имущества или услуг имущественного характера, иных имущественных прав для себя или для третьих лиц либо незаконное предоставление такой выгоды указанному лицу другими физическими лицами;

2) совершение деяний, указанных в подпункте 1 настоящего пункта, от имени или в интересах юридического лица.

3. Под конфликтом интересов для целей настоящего Порядка понимается: ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) муниципального служащего влияет или может повлиять на надлежащее исполнение им должностных (служебных) обязанностей и при которой возникает или может возникнуть противоречие между личной заинтересованностью муниципального служащего и правами и законными интересами граждан, организаций, общества или государства, способное привести к причинению вреда правам и законным интересам граждан, организаций, общества или государства.

Муниципальный служащий, как только ему станет об этом известно, обязан уведомлять в письменной форме о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения Главе Молчановского сельского поселения.

4. Уведомление составляется муниципальным служащим по форме согласно приложению к настоящему Порядку и должно содержать в себе: фамилию, имя, отчество муниципального служащего, замещаемую им должность муниципальной службы, фамилию, имя, отчество лица, обратившегося  муниципальному служащему с обращением в целях склонения муниципального служащего к коррупционным правонарушениям, место его работы, описание коррупционного правонарушения, обстоятельства, при которых было получено обращение в целях склонения муниципального служащего к коррупционным правонарушениям, описание действий, совершенных муниципальным служащим после получения обращения.

В случае направления уведомления о возникновении конфликта интересов в уведомлении также указывается какие меры были предприняты муниципальным служащим для предотвращения возникновения конфликта интересов.
5. Уведомления регистрируются представителем нанимателя (работодателя) в журнале регистрации входящей корреспонденции в день поступления уведомления. При регистрации уведомления указываются: дата регистрации уведомления, номер уведомления.

6. В срок не позднее трех дней уведомление направляется лицом, осуществляющим регистрацию уведомлений, на рассмотрение в комиссию Администрации Молчановского сельского поселения по урегулированию конфликтов интересов.
7. В случае нарушения муниципальными служащими настоящего Порядка к ним применяются меры дисциплинарного характера, предусмотренные федеральным законодательством, вплоть до увольнения с муниципальной службы.

Приложение
к Порядку уведомления представителя нанимателя

(работодателя) о фактах обращениях в целях

склонения муниципального служащего

к коррупционным правонарушениям

Уведомление представителя нанимателя (работодателя)
о фактах обращениях в целях склонения муниципального служащего

к коррупционным правонарушениям (о возникновении конфликта интересов)

место, время, дата составления

Главе Молчановского сельского поселения
_____________________________________________________________________

(ФИО муниципального служащего)
_____________________________________________________________________
(замещаемая должность муниципальной службы)
_____________________________________________________________________

(место и время поступления обращения в целях склонения муниципального служащего к коррупционным правонарушениям)
_____________________________________________________________________

(ФИО, место работы лица, от которого поступило обращение)
_____________________________________________________________________

(описание коррупционного правонарушения)
_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________
(описание обстоятельств, при которых было получено обращение)
_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

(описание действий, совершенных муниципальным служащим после поучения обращения).

_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

Подпись_____________________________________________

                                                                             (расшифровка подписи)
Примечание: в случае, если уведомление направляется в связи с возникновением либо угрозой возникновения конфликта интересов описывается ситуация, при которой возник либо может возникнуть конфликт интересов и меры, принятые муниципальным служащим по предотвращению возникновения конфликта интересов.